
 

 

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV ROKYCANY 
 
 
 
 
 
 

MĚŠŤANSKÉ ŠKOLY DÍVČÍ ROKYCANY 
(1868) 1885 – 1948 (1959) 

 
 

Skupinový inventář 
 

Čísla listů NAD 
1274, 1275, 1276 

 
 

Evidenční číslo pomůcky 
170/1-3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Zpracoval: Mgr. Petr Cironis 
 
 

 
 

Rokycany 2005 
 

 
 
 



2  

 

OBSAH 
 

 ÚVOD 
  

1. Vývoj původce fondu                  4   
2. Dějiny a vývoj fondu                  8 
3. Archivní charakteristika fondu                8 
4. Stručný rozbor obsahu fondu                 9 
5. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení inventáře         9 

 
 PŘÍLOHY 
 
  č. 1 Seznam použitých pramenů a literatury   11 
 č. 2 Seznam použitých zkratek     12 
 
 INVENTÁRNÍ SEZNAM Měšťanské školy dívčí Rokycany 
 
 A. Knihy 
 1. Výkazy docházky a prospěchu     14 
 2. Evidenční knihy       19 
 3. Kroniky        19 
  
 B. Spisový materiál  
  1. Registraturní pomůcky      20 
    
           INVENTÁRNÍ SEZNAM I. měšťanské školy dívčí Rokycany 
 
 A. Knihy   

1. Výkazy docházky a prospěchu     21 
2. Kroniky        21  

     
 

 INVENTÁRNÍ SEZNAM II. měšťanské školy dívčí Rokycany 
 

  A. Knihy 
  1. Výkazy docházky a prospěchu     22 
   
  Základní údaje o fondech a jejich inventáři   23 
 

Obsah 
 

Název archivního fondu: Datace: EL 
NAD: 

Číslo archivní 
pomůcky: 

Strana: 

Měšťanská škola dívčí Rokycany (1868) 1885 - 1946 (1959)            1274 170/1 14-20 

I. měšťanská škola dívčí Rokycany (1945) 1946 - 1948       1275 170/2 21 

II. měšťanská škola dívčí Rokycany 1946 - 1948   1276 170/3 22  

 



3  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ú V O D 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4  

 

1. Vývoj původce fondu 
 

Výnosem ZŠR č. 24 520 ze 30. listopadu 1884 bylo povoleno zřízení dívčí i 

chlapecké měšťanské školy v Rokycanech. Vynesením ZŠR č. 11 949 ze dne 15. 

června 1885 bylo rozhodnuto, že měšťanky mají být spojeny s obecnými školami a 

vyučování má začít školním rokem 1885/86. Každý rok se měla otevřít jedna třída, až by 

měšťanky měly tři třídy. Správa obou měšťanských škol byla svěřena Antonínu Faflovi. 

Obě měšťanky sdílely budovu na náměstí a byla jim přidána ještě vedlejší opatrovna.  

Výnosem ZŠR č. 18 191 ze 3. listopadu 1894 byly od sebe obecné a měšťanské 

školy odděleny a od šk. r. 1895/96 se vyučovalo samostatně.  

V letech 1895 – 1907 byl při měšťanské škole dívčí otevřen jednotřídní 

pokračovací kurz, v němž dívky, které školu dokončily, mohly pokračovat ve vzdělávání. 

Zprvu dělal problém malý zájem, ale když byl kurz od šk. r. 1898/99 více zaměřen na 

ruční práce a byly vypuštěny jazyky, počet zájemkyň narostl.   

Už r. 1892 OŠR rozhodla, aby byla postavena nová školní budova pro měšťanské 

školy v Rokycanech, ale pro odpor radního Fr. Veselého se věc zdržela. Obecní 

zastupitelstvo rozhodlo, že nová škola bude stát v Plzeňské ulici (dnes ulice Míru). Plány 

zhotovil mladoboleslavský stavitel Josef B. Kulhavý, upravil je a rozpočty vypracoval 

rokycanský stavitel Bohuslav Ryšavý, vlastní stavbu provedl plzeňský stavitel J. Kotek. 

Náklad na stavbu činil 140 000 zl. V červnu 1897 byly zbourány staré domy 

(jednopatrová kasárna a několik přízemních domků) a do konce roku byla stavba 

dokončena až po střechu. Následujícího roku se pokračovalo s vnitřní úpravou, která 

byla tak rychle provedena, že v květnu již zde mohla být uspořádána výstava prací žáků 

rokycanské průmyslové školy pokračovací a žákyň pokračovacího kurzu. 18. září 1898 

byla budova slavnostně vysvěcena a začalo se vyučovat. Budova měla dvě patra a 

kromě učeben v ní byla tělocvična, slavnostní síň, sál pro výuku fyziky a chemie, 

třípokojové byty pro oba ředitele a prádelna. Za budovou byla zřízena zahrada ohražená 

železnou mříží.  

Plánovalo se, že budovu budou společně užívat dívčí a chlapecká měšťanská 

škola, nakonec měšťanská škola chlapecká zůstala ve své budově Za radnicí ve 

Stodolní ulici (dnes ulice Josefa Knihy) a do nové budovy se spolu s měšťanskou školou 

dívčí nastěhovalo gymnázium. Dívčí měšťanka obsadila východní polovinu budovy, 

gymnázium západní a nadto ještě dvě místnosti v přízemí dostala městská opatrovna. 



5  

 

Až r. 1905 se gymnázium odstěhovalo do své nově postavené budovy a jeho místo 

zaujala měšťanská škola chlapecká. Po odstěhování opatrovny zaujalo její dvě místnosti 

v přízemí budovy a byt pozůstalý po řediteli gymnázia městské muzeum.  

Po mobilizaci v r. 1914 byla školní budova proměněna v kasárna. Naštěstí byly 

zrovna prázdniny, takže výuky se krátkodobý pobyt vojska nedotkl. 27. července se zde 

ubytovali nastupující branci, celkem cca 600 mužů. Ředitelna byla změněna ve strážnici, 

sborovna ve vězení, na dvoře byla zřízena polní kuchyně. 10. srpna se vojsko 

přestěhovalo do Plzně, budova byla uklizena a vyčištěna, aby byla připravena na září. 

Jen tělocvična byla na krátký čas zařízena jako vojenský lazaret s kapacitou 25 lidí, ale 

ani nedošlo k jejímu použití. Ve školním roce pak žákyně a rokycanské ženy šily ve 

škole prádlo pro vojáky raněné na frontě, sbíraly se šípky, švestky a jablka pro vojenské 

nemocnice. V l. 1915 - 1919 měla obsazené dvě (od r. 1917 tři) učebny aprovizační 

komise. Ve šk. r. 1917/18 místnosti v budově používaly také průmyslová škola 

pokračovací pro dívky, obecná škola chlapecká a všeobecná živnostenská škola 

pokračovací. Mezi měšťanskou školou dívčí a obecnou chlapeckou bylo zavedeno 

střídavé vyučování, takže jeden týden měla každá dopoledne a druhý odpoledne.  

K 1. září 1933 byl při škole otevřen jednoletý učební kurs (JUK). Protože v 

budově školy nebylo místo, byly až do války JUK a jedna nebo dvě třídy v Masarykově 

jubilejní obecné škole dívčí kousek odtud. Když byla podle výnosu OŠV č. 3 617 v roce 

1938 škola změněna na újezdní, byly do jejího újezdu přiřazeny tyto obce: Rokycany, 

Borek, Kamenný Újezd, Litohlavy, Klabava, Osek, Svojkovice, Volduchy, Nová Huť, 

Ejpovice, Hůrky, Veselá (kromě samoty Peklo) a Raková.  

Ve šk. r. 1940/41 zabralo polovinu budovy, která náležela chlapecké měšťance, 

německé vojsko, takže v dívčí polovině budovy se až do vánoc 1941 vyučovalo střídavě 

– dívky v pondělí, středu a pátek, chlapci v ostatní dny (mimo neděle). Školní zahrada 

byla také zabrána Němci a bylo tu zřízeno políčko “Národní pomoci” se zeleninou. 

Zatímní ředitel Josef Králíček měl za ženu Židovku, proto byl 1941 penzionován a 1944 

zatčen a uvězněn i se svým synem v táboře pro ty, kdo vstoupili do manželství s osobou 

židovského původu a židovské míšence v Bystřici u Benešova, kde se dočkal konce 

války. Jeho nástupce zatímní ředitel Rudolf Slováček byl zatčen 1943 a uvězněn nejprve 

v Terezíně a pak v Buchenwaldu, kde se dočkal osvobození. Kromě těchto dvou byl 



6  

 

perzekvován ještě učitel Josef Hejda, který byl jako bývalý sokol zatčen r. 1941 a 

vězněn v Terezíně a Osvětimi, odkud byl v r. 1942 propuštěn.  

Ve šk. r. 1942/43 byl zrušen JUK, ale žákům, kteří si chtěli prohloubit vědomosti, 

bylo dovoleno opakovat IV. ročník. 21. prosince 1944 začaly vánoční prázdniny a pak už 

se ve škole nevyučovalo, zvláště poté, co budovu 12. února 1945 zabrala německá 

armáda. Žákyně si každý týden chodily pro úkoly, nejprve do své školy, pak do obecné 

školy chlapecké Za radnicí. Nakonec byla v dubnu 1945 získána větší místnost v 

Okresním domě a měly zde vyučování společně hlavní dívčí a chlapecká škola. Protože 

měly celkem 12 tříd, připadalo na jednu třídu jedno půldne týdně a vyučovací hodiny 

trvaly od 15 do 35 minut, takže o nějakém opravdovém vyučování nebylo možno mluvit. 

17. a 18. dubna bylo vyučování znemožněno kvůli náletům a 20. dubna bylo další 

vyučování odloženo na neurčito. Od 20. dubna až do 14. června se už ani úlohy 

nedávaly, žákyně byly úplně bez spojení se školou. V noci z 27. na 28. dubna Němci 

vyklidili budovu školy a 9. května – 18. července v ní pobývali američtí vojáci. 11. června 

se začalo s částečným vyučováním v budově Za radnicí a 14. června poprvé přišla na 

řadu i měšťanská škola dívčí. Střídaly se tu obě obecné i obě měšťanské školy, takže na 

každou školu vyšlo dva a půl dne v týdnu (tj. na měšťanskou školu dívčí úterý a sobota 

dopoledne a čtvrtek odpoledne). Příští školní rok 1945/46 byl zahájen už v budově školy. 

Tohoto školního roku byl zase zaveden JUK. 

Výnosem ZŠR č. II/2 – 530 ai 1946 ze dne 16. dubna 1946 s účinností od 1. 

dubna 1946 byla škola rozdělena na I. a II. měšťanskou školu dívčí. Újezdní obvod I. 

měšťanské školy dívčí tvořily: Rokycany I. a III., Borek, Svojkovice, Litohlavy, Klabava, 

Ejpovice, Vitinka, Osek, Chrást a Nová Huť (u Chrástu), újezdní obvod II. měšťanské 

školy dívčí tvořily: Rokycany II., Kamenný Újezd, Hůrky, Hrádek, Nová Huť (u Hrádku), 

Pavlovsko, Volduchy, Veselá, samota Peklo, Raková, Kyšice a Dýšina. Obě měšťanské 

školy dívčí obdržely po 5 místnostech. Z bývalé kuchyně byly vytvořeny ředitelna a 

sborovna II. měšťanské školy dívčí. Tento stav však neměl dlouhého trvání. Podle 

zákona o jednotném školství II. stupně č. 95 z 21. dubna 1948 měly být i měšťanské 

(nyní přejmenované na střední) školy koedukační, tj. pro oboje pohlaví. A tak obě 

měšťanské školy dívčí zanikly k 1. září 1948, když byly spojeny I. měšťanská škola dívčí 

s I. měšťanskou školou chlapeckou a vznikla I. střední škola, a II. měšťanská škola dívčí 

s II. měšťanskou školou chlapeckou a vznikla II. střední škola.  



7  

 

 

Názvy původce fondu 

 

Měšťanská škola dívčí Rokycany  1885 - 1941 

Hlavní škola dívčí Rokycany  1941 - 1945 

Měšťanská škola dívčí Rokycany  1945 - 1946 

 

 

Ředitelé 

 

Antonín Fafl   1885 - 1898 (1906) 

Alois Kneidl  (1898) 1906 - 1924 (1898 - 1906 zastupující) 

Anna Frieblová 1924 -1939 

Marie Sekyrková 1939 

Marie Pikolonová 1939 - 1941 (zatímní) 

Josef Králíček 1941            (zatímní) 

Rudolf Slováček 1941 - 1943 (zatímní) 

Josef Široký   1943 - 1945 (zastupující) 

Rudolf Slováček 1945 - 1946 

 

I. měšťanská škola dívčí   II. měšťanská škola dívčí 

 

Rudolf Spěváček 1946 - 1948  Marie Sekyrková 1946 - 1948 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 



8  

 

2. Dějiny a vývoj fondu 
  

Měšťanská škola dívčí v Rokycanech ani I. a II. měšťanská škola dívčí v 

Rokycanech neměly svůj vlastní fond a jejich písemnosti byly zařazeny do fondu ZŠ 

ulice Míru Rokycany. Při inventarizaci byly písemnosti těchto škol ze zmíněného fondu 

vyňaty. Kroniky převzal okresní archivář Petros Cironis 13.1.1998, ostatní písemnosti 

13.3.2000. Výkazy docházky a prospěchu z let 1886-1926 nebyly při přejímání nalezeny 

a nepodařilo se zjistit, co se s nimi stalo. Přesah do roku 1868 je způsoben tím, že 

měšťanská škola dívčí převzala po obecné škole dívčí kroniku a jeden katalog učebných 

pomůcek.  

Kronika Měšťanské školy dívčí v Rokycanech vedená od roku 1945 obsahuje i 

zápisy I. měšťanské školy dívčí Rokycany za roky 1946 - 1948, a proto je zařazena do 

jejího fondu. 

 

3. Archivní charakteristika fondu  

Fondy měšťanských dívčích škol v Rokycanech nebyly dosud zpracovány. 

Původní škola byla v roce 1946 rozdělena na dvě. Protože rozsah fondů nově 

vytvořených škol zůstal vzhledem ke krátkému trvání nepatrný, byl pro soubor tří škol 

vytvořen skupinový inventář. Dochoval se k nim pouze knižní materiál, který byl 

roztříděn do následujících věcných skupin: evidence docházky, kroniky a ostatní knihy. 

Spisový materiál je zastoupen pouze jednacím protokolem z let 1885-1887.  

Protože v rámci zavedení koedukační výchovy byly spojováním vytvořeny zcela 

nové školy, byl rok 1948 zvolen pro uzavření fondů měšťanských škol v Rokycanech. 

Pro skupinový inventář byl v souladu s přípisem SOA zn. SOAP/00-2855,2856/04-03 ze 

dne 10. 3. 2005 zvolen společný název Měšťanské školy dívčí Rokycany.  

Po zpracování obsahuje fond Měšťanské školy dívčí v Rokycanech (/1868/ 1885-

1946) 160 úředních knih a jednu registraturní pomůcku, tj. celkem 1,40 bm. Fond I. 

měšťanské školy dívčí tvoří 12 úředních knih (0,10 bm) a fond II. měšťanské školy dívčí 

10 knih (0,06 bm). 

Fondy jsou uloženy ve Státním okresním archivu v Rokycanech a jejich fyzický 

stav je dobrý. 

 

 



9  

 

 

4. Stručný rozbor obsahu fondu  

Většinu obsahu fondů tvoří evidence docházky a prospěchu žákyň. Nejdůležitější 

částí jsou kroniky, které jsou pramenem pro studium rokycanského školství.  

   

5. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení inventáře 

  Fondy zpracoval a skupinový inventář k nim vyhotovil v červenci a srpnu 2004 ve 

Státním okresním archivu v Rokycanech mgr. Petr Cironis. 

 

Rokycany 29.3.2005      Mgr. Petr Cironis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11  

 

 

 

  Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury 

 

   

Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, ročník 1948 

  Politický a školní okres rokycanský, Rokycany 1898 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12  

 

Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek 

 

JUK    jednoletý učební kurs 

MŠR    místní školní rada 

OŠR    okresní školní rada 

OŠV    okresní školní výbor 

MŠANO   ministerstvo školství a národní osvěty 

ZDŠ    základní devítiletá škola 

ZŠR    zemská školní rada   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14  

 

Č. inv.  Obsah        Čas. rozsah     Evid. č. 

 
 
 

Měšťanská škola dívčí (1885-1946) 
 
 
 

 A. KNIHY 
  
 

1. Výkazy docházky a prospěchu 
 

1  Výkaz docházky a prospěchu I. třídy    1885-1886 K1 

2  Výkaz docházky a prospěchu I.A třídy    1927-1928 K2 

3  Výkaz docházky a prospěchu I.B třídy    1927-1928 K3 

4  Výkaz docházky a prospěchu II.A třídy    1927-1928 K4 

5  Výkaz docházky a prospěchu II.B třídy    1927-1928 K5 

6  Výkaz docházky a prospěchu III.A třídy    1927-1928 K6 

7  Výkaz docházky a prospěchu III.B třídy    1927-1928 K7 

   8   Výkaz docházky a prospěchu I A třídy     1928-1929 K8 

   9   Výkaz docházky a prospěchu I.B třídy    1928-1929 K9 

10     Výkaz docházky a prospěchu II.B třídy    1928-1929 K10 

11     Výkaz docházky a prospěchu III.A  třídy    1928-1929 K11 

12     Výkaz docházky a prospěchu III.B  třídy    1928-1929 K12 

13     Výkaz docházky a prospěchu I.A třídy    1929-1930 K13 

14     Výkaz docházky a prospěchu I.B třídy    1929-1930 K14 

15     Výkaz docházky a prospěchu II.A třídy    1929-1930 K15 

16     Výkaz docházky a prospěchu II.B třídy    1929-1930 K16 

17     Výkaz docházky a prospěchu III.A  třídy    1929-1930 K17 

18     Výkaz docházky a prospěchu III.B  třídy    1929-1930 K18 

19     Výkaz docházky a prospěchu I.A třídy    1930-1931 K19 

20     Výkaz docházky a prospěchu I.B třídy    1930-1931 K20 

21     Výkaz docházky a prospěchu II.A třídy    1930-1931 K21 



15  

 

Č. inv.  Obsah        Čas. rozsah   Evid. č. 

22     Výkaz docházky a prospěchu II.B třídy    1930-1931 K22 

23     Výkaz docházky a prospěchu III.A třídy    1930-1931 K23 

24 …Výkaz docházky a prospěchu III.B třídy    1930-1931 K24 

25     Výkaz docházky a prospěchu I.A třídy    1931-1932 K25 

26     Výkaz docházky a prospěchu I.B třídy    1931-1932 K26 

27     Výkaz docházky a prospěchu II.A třídy    1931-1932 K27 

28     Výkaz docházky a prospěchu II.B třídy    1931-1932 K28 

29     Výkaz docházky a prospěchu III. třídy    1931-1932 K29 

30     Výkaz docházky a prospěchu I.A třídy    1932-1933 K30 

31     Výkaz docházky a prospěchu I.B třídy    1932-1933 K31 

32     Výkaz docházky a prospěchu I.C třídy    1932-1933 K32 

33     Výkaz docházky a prospěchu II.A třídy    1932-1933 K33 

34     Výkaz docházky a prospěchu II.B třídy    1932-1933 K34 

35     Výkaz docházky a prospěchu III.A  třídy    1932-1933 K35 

36     Výkaz docházky a prospěchu III.B třídy    1932-1933 K36 

37     Výkaz docházky a prospěchu I.A třídy    1933-1934 K37 

38     Výkaz docházky a prospěchu I.B třídy    1933-1934 K38 

39     Výkaz docházky a prospěchu I.C třídy    1933-1934 K39 

40     Výkaz docházky a prospěchu II.A třídy    1933-1934 K40 

41     Výkaz docházky a prospěchu II.B třídy    1933-1934 K41 

42     Výkaz docházky a prospěchu II.C třídy    1933-1934 K42 

43     Výkaz docházky a prospěchu III.A třídy    1933-1934 K43 

44     Výkaz docházky a prospěchu III.B  třídy    1933-1934 K44 

45     Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy    1933-1934 K45 

46     Výkaz docházky a prospěchu I.A třídy    1934-1935 K46 

47     Výkaz docházky a prospěchu I.B třídy    1934-1935 K47 

48     Výkaz docházky a prospěchu I.C třídy    1934-1935 K48 

49     Výkaz docházky a prospěchu II.A třídy    1934-1935 K49 

50     Výkaz docházky a prospěchu II.B třídy    1934-1935 K50 



16  

 

Č. inv.  Obsah        Čas. rozsah    Evid. č. 

51     Výkaz docházky a prospěchu II.C třídy    1934-1935 K51 

52     Výkaz docházky a prospěchu III.A třídy    1934-1935 K52 

53     Výkaz docházky a prospěchu III.B třídy    1934-1935 K53 

54     Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy    1934-1935 K54 

55     Výkaz docházky a prospěchu I.A třídy    1935-1936 K55 

56     Výkaz docházky a prospěchu I.B třídy    1935-1936 K56 

57     Výkaz docházky a prospěchu II.A třídy    1935-1936 K57 

58     Výkaz docházky a prospěchu II.B třídy    1935-1936 K58 

59      Výkaz docházky a prospěchu II.C třídy    1935-1936 K59 

60      Výkaz docházky a prospěchu III.A třídy    1935-1936 K60 

61     Výkaz docházky a prospěchu III.B  třídy    1935-1936 K61 

62     Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy    1935-1936 K62 

63     Výkaz docházky a prospěchu I.A třídy    1936-1937 K63 

64     Výkaz docházky a prospěchu I.B třídy    1936-1937 K64 

65     Výkaz docházky a prospěchu II.A třídy    1936-1937 K65 

66     Výkaz docházky a prospěchu II.B třídy    1936-1937 K66 

67     Výkaz docházky a prospěchu II.C třídy    1936-1937 K67 

68     Výkaz docházky a prospěchu III.A třídy    1936-1937 K68 

69     Výkaz docházky a prospěchu III.B třídy    1936-1937 K69 

70     Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy    1936-1937 K70 

71     Výkaz docházky a prospěchu I.A třídy    1937-1938 K71 

72     Výkaz docházky a prospěchu I.B třídy    1937-1938 K72 

73     Výkaz docházky a prospěchu II A třídy    1937-1938 K73 

74     Výkaz docházky a prospěchu II B třídy    1937-1938 K74 

75     Výkaz docházky a prospěchu II. C třídy    1937-1938 K75 

76     Výkaz docházky a prospěchu III.A  třídy    1937-1938 K76 

77     Výkaz docházky a prospěchu III.B třídy    1937-1938 K77 

78     Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy    1937-1938 K78 

79     Výkaz docházky a prospěchu I. A třídy    1938-1939 K79  



17  

 

Č. inv.  Obsah        Čas. rozsah    Evid. č. 

80     Výkaz docházky a prospěchu I.B  třídy    1938-1939 K80  

81     Výkaz docházky a prospěchu II.A  třídy    1938-1939 K81 

82     Výkaz docházky a prospěchu II.B třídy    1938-1939 K82 

83     Výkaz docházky a prospěchu II.C třídy    1938-1939 K83 

84     Výkaz docházky a prospěchu III.A  třídy    1938-1939 K84  

85     Výkaz docházky a prospěchu III.B třídy    1938-1939 K85  

86     Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy    1938-1939 K86 

87     Výkaz docházky a prospěchu I.A třídy    1939-1940 K87  

88     Výkaz docházky a prospěchu I.B třídy    1939-1940 K88 

89     Výkaz docházky a prospěchu I.C třídy    1939-1940 K89  

90     Výkaz docházky a prospěchu II.A třídy    1939-1940 K90  

91     Výkaz docházky a prospěchu II.B třídy    1939-1940 K91 

92     Výkaz docházky a prospěchu II.C třídy    1939-1940 K92 

93     Výkaz docházky a prospěchu III.A třídy    1939-1940 K93 

94     Výkaz docházky a prospěchu III.B třídy    1939-1940 K94 

95     Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy    1939-1940 K95 

96     Výkaz docházky a prospěchu I.A třídy    1940-1941 K96 

97      Výkaz docházky a prospěchu I.B třídy    1940-1941 K97 

98      Výkaz docházky a prospěchu I.C třídy    1940-1941 K98 

99      Výkaz docházky a prospěchu I.D třídy    1940-1941 K99 

100 Výkaz docházky a prospěchu II.A třídy    1940-1941 K100 

101 Výkaz docházky a prospěchu II.B třídy    1940-1941 K101 

102 Výkaz docházky a prospěchu II.C třídy   1940-1941 K102 

103 Výkaz docházky a prospěchu II.D třídy   1940-1941 K103 

104 Výkaz docházky a prospěchu III.A třídy   1940-1941 K104 

105 Výkaz docházky a prospěchu III.B třídy   1940-1941 K105 

106 Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy    1940-1941 K106 

107 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy    1941-1942 K107 

108 Výkaz docházky a prospěchu II.A třídy    1941-1942 K108 



18  

 

Č. inv.  Obsah        Čas. rozsah    Evid. č. 

109 Výkaz docházky a prospěchu II.B třídy    1941-1942 K109 

110 Výkaz docházky a prospěchu II.C třídy   1941-1942 K110 

111 Výkaz docházky a prospěchu III.A třídy   1941-1942 K111 

112 Výkaz docházky a prospěchu III.B třídy   1941-1942 K112 

113 Výkaz docházky a prospěchu III.C třídy   194-19/42 K113 

114 Výkaz docházky a prospěchu IV.A třídy   1941-1942 K114 

115 Výkaz docházky a prospěchu IV.B třídy   1941-1942 K115 

116 Výkaz docházky a prospěchu JUK    1941-1942 K116 

117 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy    1942-1943 K117 

118 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy    1942-1943 K118 

119 Výkaz docházky a prospěchu III.A třídy   1942-1943 K119 

120 Výkaz docházky a prospěchu III.B třídy   1942-1943 K120 

121 Výkaz docházky a prospěchu III.C třídy   1942-1943 K121 

122 Výkaz docházky a prospěchu IV.A třídy   1942-1943 K122 

123 Výkaz docházky a prospěchu IV.A třídy (JUK)  1942-1943 K123 

124 Výkaz docházky a prospěchu  IV.B třídy   1942-1943 K124 

125 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy    1943-1944 K125 

126 Výkaz docházky a prospěchu II.A třídy    1943-1944 K126 

127 Výkaz docházky a prospěchu II.B třídy    1943-1944 K127 

128 Výkaz docházky a prospěchu III.A třídy   1943-1944 K128 

129 Výkaz docházky a prospěchu III.B třídy   1943-1944 K129 

130 Výkaz docházky a prospěchu IV.B třídy   1943-1944 K130 

131 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy    1944-1945 K131 

132 Výkaz docházky a prospěchu II.A třídy    194-19/45 K132 

133 Výkaz docházky a prospěchu II.B třídy    1944-1945 K133 

134 Výkaz docházky a prospěchu III.A třídy   1944-1945 K134 

135 Výkaz docházky a prospěchu III.B třídy   1944-1945 K135 

136 Výkaz docházky a prospěchu III.C třídy   1944-1945 K136 

137 Výkaz docházky a prospěchu IV.A třídy   1944-1945 K137 

 



19  

 

Č. inv.  Obsah        Čas. rozsah    Evid. č. 

138    Výkaz docházky a prospěchu IV.B třídy   1944-1945 K138 

139    Výkaz docházky a prospěchu IV.C třídy   1945-1946 K139 

140    Výkaz docházky a prospěchu II.A třídy   1945-1946 K140 

141    Výkaz docházky a prospěchu II.B třídy   1945-1946 K141 

142    Výkaz docházky a prospěchu II.C třídy   1945-1946 K142 

143     Výkaz docházky a prospěchu III.A třídy   1945-1946 K143 

144     Výkaz docházky a prospěchu III.B třídy   1945-1946 K144 

145     Výkaz docházky a prospěchu III.C třídy   1945-1946 K145 

146     Výkaz docházky a prospěchu IV.A třídy   1945-1946 K146 

147     Výkaz docházky a prospěchu IV.B třídy   1945-1946 K147 

148     Výkaz docházky a prospěchu IV.C třídy   1945-1946 K148 

149     Výkaz docházky a prospěchu JUK A třídy   1945-1946 K149 

150     Výkaz docházky a prospěchu JUK B třídy   1945-1946 K159 

151     Výkaz docházky a prospěchu JUK C třídy   1945-1946 K151 

 

2. Evidenční knihy 

152     Hlavní matrika žáků      1885-1889 K152 

153     Katalog učebných pomůcek 1. odboru   1868-1934* K153 

                                                                               *(1868) 1885-1934   Opr. 16. 8. 2014. Kolář 

154     Inventář učebných pomůcek 3. odboru   1934-1948* K154 

                                                                               *1934-1946 (1959) Opr. 16. 8. 2014. Kolář 

155     Inventář školního nábytku     1888-1933 K155  

3. Kroniky  

156     Kronika I. díl       1868-1903  K156 

(476 str., 11 vlepených + 10 volných příloh a 15 vlepených + 4 volné fot.) 

157     Kronika II. díl       1903-1927  K157 

(440 str., 4 vlepené + 18 volných příloh a 1 vlepená + 1 vložená fot.) 

158     Kronika III. díl        1927-1939  K158 

(270 str., 21 vlepených + 5 vložených fot. a velké množství vlepených  

výstřižků z novin) 

159     Kronika IV. díl        1940-1945  K159 



20  

 

Č. inv.  Obsah        Čas. rozsah    Evid. č. 

 

 

B. SPISOVÝ MATERIÁL 

 

1. Registraturní pomůcky 

 

160 Podací protokol       1885–1887 R1  

 

 

Dodatek inventáře z roku 2005 

161 Zápisy ze schůzí učitelského sboru    1937 – 1945    1 

162 Katalog třídy 2A       1928 – 1929   K160 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21  

 

Č. inv.  Obsah        Čas. rozsah    Evid. č. 

 

I. měšťanská škola dívčí (1946-1948) 

 

 A. Knihy 
  

1. Výkazy o docházce a prospěchu 
 

1 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1946-1947 K1 

2 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy    1946-1947 K2 

3 Výkaz docházky a prospěchu IV.A třídy    1946-1947 K3 

4 Výkaz docházky a prospěchu IV.B třídy    1946-1947 K4 

5 Výkaz docházky a prospěchu JUK A  třídy    1946-1947 K5 

6 Výkaz docházky a prospěchu JUK B  třídy    1946-1947 K6 

7 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1947-1948 K7 

8 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy    1947-1948 K8 

9 Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy    1947-1948 K9 

10 Výkaz docházky a prospěchu JUK A  třídy    1947-1948 K10 

11 Výkaz docházky a prospěchu JUK B  třídy    1947-1948 K11 

 

 
2. Kroniky 

 
12 Kronika I. díl       (1945)1946-1948  K12 

(nestr., 16 vlepených + 5 volně vložených fot., množství vlepených  

novinových výstřižků) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22  

 

Č. inv.  Obsah        Čas. rozsah    Evid. č. 

 
II. měšťanská škola dívčí (1946-1948) 

 
A. Knihy 

 

1. Výkazy docházky a prospěchu 

 

1 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1946-1947 K1 

2 Výkaz docházky a prospěchu III.A třídy    1946-1947 K2 

3 Výkaz docházky a prospěchu III.B třídy    1946-1947 K3 

4 Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy    1946-1947 K4 

5 Výkaz docházky a prospěchu JUK     1946-1947 K5 

6 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1947-1948 K6 

7 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy    1947-1948 K7 

8 Výkaz docházky a prospěchu IV.A třídy    1947-1948 K8 

9 Výkaz docházky a prospěchu IV.B. třídy    1947-1948 K9 

10 Výkaz docházky a prospěchu JUK     1947-1948 K10 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23  

 

Základní údaje o fondu a inventáři 

 

Název fondu:     Měšťanská škola dívčí Rokycany 

       

Značka fondu:     MŠD Rokycany 

       

Časový rozsah fondu:    (1868) 1885 - 1946 

        

Počet inventárních jednotek:   160 (162 k dodatku 2005) 

        

Počet evidenčních jednotek:  160 (159 knih, 1 reg. pomůcka) + 1 úř. 

kniha, 1 karton (Dodatek 2005) 

        

Rozsah v bm:     1,40 

        

Stav ke dni:     20.10.2004 (Dodatek 2005) 

 

Místo uložení fondu:    SOkA Rokycany, Jeřabinová 96 

 

Fond zpracoval a inventář sestavil:  Mgr. Petr Cironis 

 

Počet stran:     20 (úvod 12, inventární seznam 8) 

 

Počet vyhotovených exemplářů:  5 (v SOkA Rokycany 3) 

 

Pomůcku schválila:    Mgr. Hana Hrachová, 

       ředitelka SOkA Rokycany 
 
 
 

 
 
 
 



24  

 

 
 
 
Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012 – 2013 
 
Název části archivní pomůcky: Měšťanská škola dívčí Rokycany 
 
Značka archivního fondu: MŠD Rokycany 
 
Časový rozsah fondu: (1868) 1885 – 1946 (1959) 
 
Počet inventárních jednotek: 162 
 
Počet evidenčních jednotek: 162 (160 úředních knih, 1 podací protokol, 
  1 karton) 
 
Rozsah fondu v bm: 1,52 
 
Stav ke dni: 16. 8. 2013 
 
Vypracoval/la: Petr Kolář 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25  

 

 

 

Základní údaje o fondu a inventáři 

 

Název fondu:     I. měšťanská škola dívčí Rokycany 

        

Značka fondu:     I. MŠD Rokycany 

        

Časový rozsah fondu:    (1945)1946 - 1948 

        

Počet inventárních jednotek:   12 

        

Počet evidenčních jednotek:   12 (12 knih) 

        

Rozsah v bm:     0,10 

        

Stav ke dni:     20.10.2004 

 

Místo uložení fondu:    SOkA Rokycany, Jeřabinová 96 

 

Fond zpracoval a inventář sestavil:  Mgr. Petr Cironis 

 

Počet stran:     13 (úvod 12, inventární seznam 1) 

 

Počet vyhotovených exemplářů  5 (v SOkA Rokycany 3) 

 

Pomůcku schválila:    Mgr. Hana Hrachová, 

       ředitelka SOkA Rokycany 
 

 
 
 
 
 
 



26  

 

 
 
 

Základní údaje o fondu a inventáři 

 

Název fondu:     II. měšťanská škola dívčí Rokycany 

 

Značka fondu:     II. MŠD Rokycany 

 

Časový rozsah fondu:    1946 - 1948 

 

Počet inventárních jednotek:   10 

 

Počet evidenčních jednotek:   10 (10 knih) 

 

Rozsah v bm:     0,06 

 

Stav ke dni:     20.10.2004 

 

Místo uložení fondu:    SOkA Rokycany, Jeřabinová 96 

 

Fond zpracoval a inventář sestavil:  Mgr. Petr Cironis 

 

Počet stran:     13 (úvod 12, inventární seznam 1) 

 

Počet vyhotovených exemplářů:  5 (v SOkA Rokycany 3) 

 

Pomůcku schválila:    Mgr. Hana Hrachová, 

       ředitelka SOkA Rokycany 
       čj. SOAP/07-488/05, 17. 8. 2005 
         
 
 
 
 
 
 



27  

 

Tiráž  

Název archivní pomůcky: Měšťanské školy dívčí Rokycany 

 

Časový rozsah:   (1868) 1885 – 1948 (1959) 

 

Zpracovatelé archivních fondů: Mgr. Petr Cironis 

 

Zpracovatelé archivních pomůcek: Mgr. Petr Cironis 

 

Počet stran archivní pomůcky: 26 (v elektronické verzi 27) 

 

Počet exemplářů archivní pomůcky: 5 (v SOkA Ro 3) 

 

Schválil:    Mgr. Hana Hrachová, čj. SOAP/07-488/05-01 

     17. 8. 2005 

 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 
 
 
Název archivní 
pomůcky: 

Měšťanské školy dívčí Rokycany 
 

Název archivního 
fondu: 

Značka archivního 
fondu: 

Časový rozsah fondu 
(části fondu): 

Počet 
inventárníc
h jednotek: 

Počet evidenčních 
jednotek: 

Rozsah 
fondu 
(části 
fondu) v 
bm: 

Měšťanská škola 
dívčí Rokycany 

MŠD Rokycany (1868) 1885-1946 (1959) 162 162 (160 úředních knih, 1 
podací protokol, 1 karton) 

1,52 

I. měšťanská škola 
dívčí Rokycany 

I. MŠD Rokycany (1945) 1946-1948 12 12 (12 úředních knih) 0,10 

II. měšťanská škola 
dívčí Rokycany 

II. MŠD Rokycany 1946-1948 10 10 (10 úředních knih) 0,06 

      
Stav ke dni: 16.8.2013 

 
Vypracoval: P. Kolář 

 
 
„Elektronická verze AP se může lišit od fyzické AP, mj. rozložením textu.“ 


